
Mobilità personale docente d'istruzione secondaria
di I grado a tempo indeterminato a. s. 2016/2017

Pubblicazione trasferimenti e passaggi di ruolo

Det. n. 54 del 13/06/2016

Pubblicazione trasferimenti e passaggi dei docenti a tempo indeterminato, nell''ambito dell''istruzione
secondaria di I grado, per l''anno scolastico 2016/2017.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-S166-00075

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO, LA GEST.PERSONALE SCUOLA E RELAZ.SIND.

Prot. n. 68/2016-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 54 DI DATA 13 Giugno 2016

O G G E T T O:

Pubblicazione trasferimenti e passaggi dei docenti a tempo indeterminato, nell'ambito dell'istruzione
secondaria di I grado, per l'anno scolastico 2016/2017.

LA DIRIGENTE

VISTA la Legge Provinciale 3 aprile 1997, n. 7 - art. 3 - ed il successivo regolamento di attuazione approvato
con D.P.G.P. di data 26.03.1998, n. 6-78/Leg.;
VISTO l'art. 94 - comma 2 - della Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5, così come modificato dalla L.P. 3
aprile 2009, n. 4, che prevede, per il personale trasferito con mobilità territoriale o professionale da altra
provincia, la permanenza effettiva per almeno cinque anni nelle scuole a carattere statale della provincia di
Trento;
VISTO il Decreto Legislativo 297/94;
VISTO il D.P.R. 15 luglio 1988, n. 405, come modificato dai Decreti Legislativi 24 luglio 1996, n. 433 e 19
novembre 2003, n. 346, che disciplinano le competenze in materia di ordinamento scolastico per la provincia
di Trento, in particolare l'art. 2 relativo ai ruoli del personale docente;
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Provinciale sottoscritto in data 10.03.2015, concernente le
procedure di mobilità del personale docente della scuola a carattere statale della provincia di Trento dall'a.s.
2015/2016;
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente per l'a.s.
2016/17 sottoscritto l'8 aprile 2016 e l'O.M. n. 241 dell'8.04.2016;
ESAMINATE le domande presentate dai docenti aspiranti al trasferimento o al passaggio nell'istruzione
secondaria di I grado, compresa la domanda di passaggio di ruolo della docente Depaoli Desirè, titolare in



provincia di Belluno, presentata in modalità cartacea;
VERIFICATO il risultato del movimento effettuato con le procedure automatiche del Sistema Informativo
del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca ed effettuato il controllo delle cattedre vacanti,

D E T E R M I N A

di disporre, con effetto dal 1° settembre 2016, i trasferimenti e i passaggi dei docenti a tempo indeterminato,
nell'ambito dell'istruzione secondaria di I grado, di cui all'allegato elenco;

di disporre, con effetto dal 1° settembre 2016, il passaggio di ruolo della docente DEPAOLI Desirè (11/01/76
- BL) titolare presso I.P.S.S.A.R. Falcade (BL), da classe di concorso A057 a classe di concorso A059 -
Scienze matematiche, chimiche, fisiche e naturali nella scuola media, presso l'Istituto Comprensivo Primiero
(TNMM81002B);

di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso nell'ordinario termine di prescrizione
al Tribunale di Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di richiedere l'esperimento del tentativo di
conciliazione ai sensi dell'articolo 410 c. p.c., come modificato dall'articolo 31 della legge 4 novembre 2010,
n. 183;

di dare atto, infine, che alla spesa derivante dal presente provvedimento si fa fronte, per l'esercizio 2016 e per
gli esercizi successivi, con le risorse di cui al capitolo 259600-001 ai sensi dell'art. 56 e dell'allegato 4/2 del
decreto legislativo 118/2011.

AD - MGC

LA DIRIGENTE
Livia Ferrario


